
DANSKE SOLDATERFORENINGERS LANDSRAAD 

HANDLEPLAN 2017 – 2018 
 

Danske Soldaterforeningers Landsraad med tilknyttede landsforeninger skal i perioden 

x med størst mulig gennemslagskraft profilere sig i forsvarsdebatten såvel gennem Folk & Sikker-
hed, arrangementer internt og eksternt, og gennem møder og arrangementer lokalt og regionalt, 
og andre aktiviteter. 
Det sker ved 

o at deltage i Folk & Sikkerhed arrangementer (alle). 

o at deltage i debatten i lokalområdet (alle). 

o at deltage med indlæg i lokalpressen (alle). 
 

x kommunikere med Forsvarets øverste ledelse såvel gennem DSM som selvstændigt. 
Det sker gennem 

o Møder (præsidiet) 

o Skriftlige orienteringer (præsidiet) 

o Landsrådets hjemmeside 

 

x fastholde Forsvaret på et ansvar for traditionspleje.  
Det sker ved 

o at tilsikre et godt samarbejde mellem Landsrådet og Forsvaret 

o at tilsikre gode vilkår for soldaterforeningernes brug af Forsvarets faciliteter 

o at deltage i komiteen for Monument for Danmarks Udsendte, samt arbejde for etablering 

af et informationscenter (præsidiet) 

o at deltage i arbejdet for udbredelse og markering af den nationale flagdag 5. september 

o at deltage aktivt i diverse arrangementer (alle). 

  

x udvikle Landsrådets hjemmeside med det formål at styrke information og kommunikation.  
Det sker gennem 

o løbende opdatering af hjemmesiden (webmaster) 

o medvirke til løbende ajourføring af hjemmesiden (alle). 

 

x aktivere soldaterforeningernes støtte til regimenters og tjenestesteders omsorg for udsendte og 
tidligere udsendte soldater og deres pårørende, samt tilsikre vidensdeling på området. 
Det sker gennem 

o engagement i alle landsforeninger  

 

x deltage aktivt i Forsvarets (Forsvarets Veterancenter) bestræbelser på at koordinere den frivillige 
indsats til støtte for veteraner og pårørende, herunder koordinere tiltag, hvor dette er hensigts-
mæssigt og til gavn og glæde for veteraner og pårørende. 
 

x støtte op om den frivillige indsats for veteranhjem tilknyttet Fonden Danske Veteranhjem. 
 
 

Således fremlagt til vedtagelse på landsrådsmødet 22. april 2017 
 

 


